
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 227
19 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−

τος που βρίσκεται στη θέση «Κοκκαλά» στην Οδό 
Καλβοκορέση Δήμου Χίου Νήσου Χίου ...................... 1

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος εφαπτόμενου της ιδιοκτησίας Χριστόφορου 
Θεοδώρου στην περιοχή «Λιμένα», του Δημ. Διαμ. 
Σιγρίου του Δήμου Ερεσού − Αντίσσης, Νήσου Λέ−
σβου .......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, συνολικού εμ−
βαδού 100,693 στρ. στη θέση «Γάτζα» περιφέρει−
ας Δημ. Διαμ/των Μαρτίνου και Λάρυμνας, Δήμου 
Οπουντίων, του Νομού Φθιώτιδας .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7666/141 (1)
 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

που βρίσκεται στη θέση «Κοκκαλά» στην Οδό Καλ−
βοκορέση Δήμου Χίου Νήσου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  ́Εχοντας υπόψη :
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 18.2.2008/αρ. πρωτ. 1809 έγγραφο της ΔΤΥΝΑ 
Χίου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα τοπογραφι−
κά διαγράμματα καθώς και την υδρολογική−υδραυλική 
μελέτη οριοθέτησης τμήματος Ρέματος που βρίσκεται 
στη θέση «Κοκκαλά» στην Οδό Καλβοκορέση Δήμου 
Χίου Νήσου Χίου.

8. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας 
του ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται 
για την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου 
σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του ρέματος 
που αναφέρεται στο θέμα, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
10196/23.10.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου προς τον 
Δήμο Χίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμή−
ματος Ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Κοκκαλά» 
στην Οδό Καλβοκορέση Δήμου Χίου Νήσου Χίου, 
όπως σημειώνεται με κόκκινη γραμμή στο από Σε−
πτέμβριο 2007 Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολι−
τικού Μενδωνίδη Αργυρίου, όπως αυτά ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.ΤΥ.Ν.Α. Χίου, σύμφωνα 
με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης αυτού και 
τις κατά Πλάτος Τομές όπου φαίνονται τα απαιτού−
μενα τμηματικά έργα διευθέτησης πριν την κατα−
σκευή των οποίων πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 
εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 24 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

2435



2436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2437



2438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1566/42 (2)
 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

εφαπτόμενου της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Θεοδώ−
ρου στην περιοχή «Λιμένα», του Δημ. Διαμ. Σιγρίου 
του Δήμου Ερεσού − Αντίσσης, Νήσου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας 
του ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται για 
την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερεσού 
− Αντίσσης σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του 
ρέματος που αναφέρεται στο θέμα.

8. Τα από 4.9.2007/αρ. πρωτ. Τ.Δ.7371 και 8.1.2008/
αρ. πρωτ. Τ.Δ.9786 έγγραφα της ΔΤΥΝΑ Λέσβου με 
τα οποία απέστειλε τα εγκεκριμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα της οριοθέτησης του ρέματος στην 
περιοχή «Λιμένα», του Δήμου Ερεσού − Αντίσσης, 
Νήσου Λέσβου.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική περιγραφή που υποβλήθηκαν με το 
παραπάνω σχετικό έγγραφο της ΔΤΥΝΑ Λέσβου και 
περιελάμβαναν το ρέμα του θέματος.

10. Την από 24.12.2007 έκθεση οριοθέτησης του Τμήμα−
τος Εγγ/κών Υδρ/κών Έργων και Έργων Περιβάλλοντος 
της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήμα−
τος Ρέματος εφαπτόμενου της ιδιοκτησίας Χριστόφο−
ρου Θεοδώρου στην περιοχή «Λιμένα», του Δημ.Διαμ. 
Σιγρίου του Δήμου Ερεσού − Αντίσσης, Νήσου Λέσβου, 
όπως σημειώνεται με κόκκινη γραμμή στο από Απρίλιο 
2007 Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού 
Μιχαήλ Κινικλή, όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, σύμφωνα με τα στοιχεία 
της Υδρολογικής μελέτης αυτού και τις κατά Πλάτος 
Τομές όπου φαίνονται τα απαιτούμενα τμηματικά έργα 
διευθέτησης πριν την κατασκευή των οποίων πρέπει να 
ληφθούν οι κατά νόμο εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 24 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2439



2440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2441



2442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1758 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, συνολικού εμβα−

δού 100,693 στρ. στη θέση «Γάτζα» περιφέρειας Δημ. 
Διαμ/των Μαρτίνου και Λάρυμνας, Δήμου Οπουντί−
ων, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων :
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 21482/1241/28.3.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
− κατάληψη, κατά την κατασκευή έργου για εγκατά−
σταση αιολικού σταθμού ηλεκτρικής ενέργειας, Δασι−
κό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
με ποσοστό κάλυψης από 25 έως 70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 22132/1483/10.4.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε :

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις Δημόσιες δα−
σικές εκτάσεις συνολικού, εμβαδού 100,693 στρ. στη 
θέση «Γάτζα» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μαρτίνου 
και Λάρυμνας, Δήμου Οπουντίων, του Νομού Φθιώ−
τιδας, που απεικονίζονται με τα στοιχεία: ΕΠΙΦΑ−
ΝΕΙΑ 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−15 (τμήμα 2) & 16, 
με όρια και συντεταγμένες σημείων, όπως φαίνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:20.000 που 
συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού τους χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση τους για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση. 

Β. Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την πα−
ρούσα αναδασωτέες οι εκτάσεις: ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 14 − 
τμήμα 1 εμβαδού 1,971 στρ. για την οποία ισχύουν οι 
υπ’ αριθμ. 2891/24.9.1986 & 3807/19.11.1993 αποφάσεις 
αναδάσωσης, ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 15 − τμήμα 1 εμβαδού 6,819 
στρ. για την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 3365/29.10.2003 
απόφαση αναδάσωσης & ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 17 − τμήμα 1 
εμβαδού 1,323 στρ. για την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 
252/30.1.1985 απόφαση αναδάσωσης, με όρια και συ−
ντεταγμένες σημείων, όπως φαίνονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα 1:20.000 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2443



2444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2445



2446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2447



2448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2449



2450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002271905080024*



ΦΕΚ 227 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2451



2452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2453



2454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2455



2456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2457



2458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002271905080024*


		2008-05-26T10:49:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




